2009 年 5 月 28 日
野村不動産アーバンネット株式会社

報道関係者各位

不動産情報サイト「ノムコム」

業界初の「勾配グラフ」を採用！物件の周辺地図検索サービスの機能強化

～売買仲介物件情報と連動した周辺地図サービスに勾配グラフや距離測定機能を追加～

野村不動産アーバンネット株式会社（本社所在地：東京都新宿区 代表者：取締役社長 北村 章）は、

2009 年 5 月 28 日（木）、不動産情報サイト「ノムコム」( http://www.nomu.com/ )の物件周辺地図検索サービスに

「勾配グラフ、距離計測機能」を追加いたしましたのでお知らせします。

不動産を探しているお客様から地図上で物件の周辺環境を確認したいというニーズは高く、弊社では 2007 年 1 月

に「周辺環境・航空写真の地図配信サービス」を開始するなど、物件（売買仲介）と連動した地図情報の強化を進

めてまいりました。

今回の機能追加では、今まで地図上での把握が難しかった「地形の傾斜」をビジュアル的に確認できる「勾配グラ

フ」を新たに採用しました。これにより、物件周辺の傾斜状況や、最寄駅までの徒歩ルートの勾配などを調べること

が可能になります。

地図情報と連携して「勾配グラフ」をホームページ上で公開するサービスは、業界初の試みです。

今回追加した「物件周辺地図検索サービス」の概要は以下のとおりです。

1. 勾配グラフ ≪業界初！※≫

地図上で選択したルートの勾配グラフが表示されます。地図上で自由に範囲を指定できるので、物件周辺の地

形の傾斜状況や、指定した徒歩ルート上での坂道の有無などを確認することができます。

  ※一般利用者に公開されている不動産情報サイトとしては業界初（2009 年 5 月時点、弊社調べ）

2. 距離計測

地図上で選択したルートの距離が表示されます。これにより、駅・バス停はもちろん、コンビニエンスストアや学

校、公園などの生活利便施設から物件（マンション）までの距離を確認することができます。

今回の物件周辺地図検索サービスへの「勾配グラフ、距離計測機能」は、弊社が運営している投資用不動産

サ イ ト 「 ノ ム コ ム ・ プ ロ 」 ( http://www.nomu.com/pro/ ) 、 事 業 用 不 動 産 サ イ ト 「 ノ ム コ ム ・ ビ ズ 」

( http://www.nomu.com/biz/ )でも同時に提供を開始いたします。

また同日より、携帯サイト「ケータイノムコム」で提供している周辺地図情報に、「航空写真」の配信サービスも開始

いたします。

今後もノムコムでは、お客様の幅広いニーズにお応えする情報をご提供し、よりよいサービスを実現することで、

ブランド力の向上を目指してまいります。

■画面イメージ

【野村不動産アーバンネット株式会社の概要】

所 在 地：  東京都新宿区西新宿 1-26-2

代 表 者：  北村  章

設立年月：  2000 年 11 月（2001 年 4 月営業開始）

資 本 金：  10 億円（野村不動産ホールディングス株式会社 100％出資）

事業内容：  不動産仲介（個人・法人）、新築不動産販売、投資商品開発、資産コンサルティング、保険代理店

ＵＲＬ :  http://www.nomura-un.co.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産アーバンネット株式会社 経営企画室（長谷川・尾山）

ＴＥＬ０３－３３４５－７７７９・ＦＡＸ０３－３３４５－８２７３

① ①「距離測定」タブをクリック。

②「計測スタート」ボタンをクリック。

③徒歩ルートをクリックして指定。

クリック毎に各地点までの距離が

表示されます。

④「計測終了」ボタンをクリック。

⑤徒歩ルートに沿った勾配グラフ

が表示されます。

②④

③

⑤